
Boletín Oficial de Canarias núm. 7

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 11 de enero de 20191946

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Sanidad

128	 Servicio Canario de la Salud. Dirección General de Recursos Humanos.- Resolución 
de 28 de diciembre de 2018, por la que se aprueba la lista de empleo correspondiente 
a la categoría profesional de Técnico/a Especialista en Radioterapia, en los órganos 
de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud.

ANTECEDENTES

I.- Mediante Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Canario de la Salud de 3 de abril de 2012, se convocaron pruebas selectivas para el acceso 
a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas vacantes, entre otras, de la 
categoría de Técnico/a Especialista en Radioterapia, adscritas a los órganos de prestación 
de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, a efectuar en el ámbito territorial de 
dicho Organismo y en el funcional del nivel de Atención Especializada, y se aprobaron las 
bases por las que se había de regir la convocatoria, previendo en la base decimoséptima, la 
constitución de una lista de empleo para nombramientos como personal estatutario temporal 
de cada una de las categorías objeto de la convocatoria (BOC nº 75, de 17.4.12, c.e. BOC nº 
138, de 16.7.12).

II.- Con fecha 3 de noviembre de 2016, el Tribunal Coordinador del proceso selectivo 
publicó resolución aprobando la relación por orden alfabético de los aspirantes que han de 
figurar en la lista de empleo con inclusión de aquellos que son susceptibles de acceder a la 
condición de personal estatutario fijo, como resultado del proceso selectivo, con indicación 
de la puntuación obtenida en la fase de oposición y requerimiento para la presentación de 
méritos.

III.- Mediante Resolución nº 511, de 24 de febrero de 2016, de la Dirección del Servicio 
Canario de la Salud, se nombró personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a 
Especialista en Radioterapia a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo (BOC nº 44, 
de 4 de marzo de 2016).

IV.- Por Resolución del Presidente del Tribunal Coordinador, se publicó con fecha 9 
de mayo de 2018, la relación provisional de aspirantes a integrar la lista de empleo, con 
indicación de la puntuación obtenida y la Gerencia/Dirección Gerencia a la que inicialmente 
están vinculados orgánicamente, dando a los aspirantes un plazo de diez días hábiles para 
interponer reclamaciones contra la misma ante el órgano convocante del proceso selectivo a 
partir del cual se forme la lista de empleo.

V.- Con fecha 26 de septiembre de 2018, se publicó la Resolución del Presidente del 
Tribunal Coordinador aludido, por la que se aprueba la relación definitiva -ordenada 
alfabéticamente- de los aspirantes a integrar la lista de empleo de Técnico/a Especialista en 
Radioterapia, con indicación de la puntuación parcial otorgada en cada apartado, desglosada 

Página 

boc-a-2019-007-128



Boletín Oficial de Canarias núm. 7

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 11 de enero de 20191947

en su caso por subapartados, la puntuación total obtenida y la Gerencia/Dirección Gerencia 
a la que inicialmente están vinculados orgánicamente los aspirantes, elevando la propuesta 
para su aprobación a la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Canario de 
la Salud.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La Resolución de 3 de abril de 2012, de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud, por la que se convocan pruebas selectivas para 
el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas vacantes de Técnico/a 
Especialista en Radioterapia, prevé en su base decimoséptima la constitución de listas de 
empleo para nombramientos como personal estatutario temporal de las categorías objeto de 
la convocatoria. Se transcribe el literal de la base:

<<Decimoséptima.- Constitución de listas de empleo.

1. De conformidad con lo previsto en la Disposición adicional segunda del Decreto 
150/2007, de 24 de mayo, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del personal 
estatutario del Servicio Canario de la Salud para el año 2007, se constituirá una lista de empleo 
para nombramientos como personal estatutario temporal de cada una de las categorías objeto 
de la convocatoria, en los supuestos previstos en el artículo 9 de la Ley 55/2003, de 16 de 
diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los servicios de salud.

2. En dicha lista se integrarán los aspirantes que así lo hagan constar en la solicitud a 
que se hace referencia en la base séptima y no hubieran superado todo el proceso selectivo 
con puntuación suficiente para obtener plaza de personal estatutario fijo en las diferentes 
categorías objeto de la presente convocatoria.

Los aspirantes habrán de optar en dicha solicitud por la Gerencia/Dirección Gerencia en 
la que inicialmente desean activarse, pudiendo seleccionar una única opción por cada una 
de las categorías convocadas, siendo dicha elección vinculante. En caso de que el interesado 
marque más de una opción, se considerará válida exclusivamente la primera de las opciones 
señaladas.

3. La composición y orden de prelación de los aspirantes que constituyan la lista de 
empleo, se ajustará a lo dispuesto en el Decreto 74/2010, de 1 de julio, por el que se 
establece el procedimiento de constitución de listas de empleo para el nombramiento de 
funcionarios interinos en los sectores de administración general y docente no universitario 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, así como de personal 
estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario 
de la Salud (BOC nº 136, de 13.7.10). La gestión y funcionamiento de la lista de empleo 
se ajustará a la Orden de 3 de junio de 2011, por la que se establece el procedimiento de 
constitución, ordenación y funcionamiento de las listas de empleo para la selección y 
nombramiento de personal estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios 
sanitarios del Servicio Canario de la Salud, derivadas de los procesos selectivos para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo (BOC nº 121, de 21.6.11).

boc-a-2019-007-128



Boletín Oficial de Canarias núm. 7

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 11 de enero de 20191948

4. La lista se aprobará por resolución de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Canario de la Salud tras la finalización del proceso selectivo, a propuesta del 
Tribunal Coordinador, dentro del plazo máximo de 6 meses, a partir del día siguiente a la 
publicación del nombramiento de los aspirantes seleccionados en virtud de las presentes 
pruebas selectivas. Con su entrada en vigor quedarán sin efecto las que estuvieran en vigor 
en dicho momento para la correspondiente categoría.>>

Segundo.- Finalizado el proceso selectivo de referencia en cuya virtud se produjeron los 
nombramientos correspondientes como personal estatutario fijo en la categoría Técnico/a 
Especialista en Radioterapia, a los aspirantes aprobados que figuran en la citada Resolución, 
-según se indica en el antecedente III- procede, a propuesta del Tribunal Coordinador, 
aprobar la lista de empleo correspondiente.

Tercero.- En el sentido del párrafo anterior se ha valorado la propuesta del Tribunal 
Coordinador -referida en el antecedente V-, de conformidad con lo dispuesto en la base 
transcrita y en su caso con lo dispuesto en la vigente Orden de la Consejería de Sanidad 
de 3 de junio de 2011 (BOC nº 121, de 21.6.11), por la que se establece el procedimiento 
de constitución, ordenación y funcionamiento de las listas de empleo para la selección y 
nombramiento de personal estatutario temporal en los órganos de prestación de servicios 
sanitarios del Servicio Canario de la Salud, derivadas de los procesos selectivos para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo (en adelante Orden de 3 de junio de 2011).

Cuarto.- En relación a la aprobación de la lista de empleo de Técnico/a Especialista en 
Radioterapia, inicio de su vigencia y gestión de la misma, el artículo 5 de la Orden de 3 junio 
de 2011 dispone:

<<Artículo 5.- Aprobación y publicación de la lista de empleo:

1. Las listas de empleo se aprobarán por resolución de la Dirección General de Recursos 
Humanos del Servicio Canario de la Salud, a propuesta del Tribunal Central, en las 
convocatorias descentralizadas, o el Tribunal Coordinador, en las centralizadas, una vez 
haya finalizado el plazo de toma de posesión de las plazas adjudicadas a los aspirantes que 
sean nombrados personal estatutario fijo como resultado del proceso selectivo del cual se 
haya formado aquella.

2. Las listas de empleo se publicarán en el Boletín Oficial de Canarias, entrando en vigor el 
día siguiente al de dicha publicación. La publicación contendrá la relación de aspirantes que 
conforman la lista de empleo, con indicación del nombre, apellidos, número del documento 
acreditativo de identidad, puntuación parcial otorgada en cada apartado, puntuación total 
obtenida, Gerencia/Dirección Gerencia a la inicialmente está vinculado orgánicamente cada 
aspirante y orden de prelación que corresponda.

Con su entrada en vigor quedarán sin efecto las que estuvieran en vigor en dicho momento 
para la correspondiente Categoría y, en su caso Especialidad, en cada uno de los órganos de 
prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud a que extiende su ámbito 
de aplicación la lista de empleo de acuerdo con lo previsto en el artículo 1.2 de la presente 
Orden.

boc-a-2019-007-128



Boletín Oficial de Canarias núm. 7

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 11 de enero de 20191949

3. Tomando en consideración la lista de empleo, cada Gerencia/Dirección Gerencia 
publicará y mantendrá actualizado en su sitio web el listado de aspirantes vinculados 
orgánicamente al ámbito de la misma, ordenados conforme al orden de prelación que 
corresponda en aquella, con indicación de los que se encuentran en situación de “no 
disponible” por alguna de las causas señaladas en la presente Orden y los que hayan sido 
excluidos de la misma con arreglo al procedimiento previsto en el artículo 12.>>

Quinto.- En relación al ámbito que ha de abarcar la lista de empleo de Técnico/a 
Especialista en Radioterapia, una vez publicada en el Boletín, según se dispone en el artículo 
5 transcrito en el epígrafe anterior, se debe acudir al artículo 1.2 de la Orden de 3 de junio 
de 2011.

<<El ámbito de dichas listas de empleo abarcará al conjunto de Áreas de Salud y órganos 
de prestación de servicios sanitarios integrados en el Servicio Canario de la Salud a la fecha 
de entrada en vigor de la norma que haya aprobado la correspondiente oferta de empleo 
público, con independencia del ámbito territorial y orgánico a que estén adscritas las plazas 
objeto de la convocatoria.>>

De conformidad con las competencias que tiene esta Dirección General en el proceso de 
constitución de las listas de empleo para la selección y nombramiento de personal estatutario 
temporal en los órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la 
Salud, según se ha expuesto en los fundamentos de derecho transcritos y a la vista de la 
propuesta formulada por el Tribunal Coordinador,

R ES U E L V O:

Primero.- Aprobar la lista de empleo de la categoría de Técnico/a Especialista en 
Radioterapia, para la selección y nombramiento de personal estatutario temporal en los 
órganos de prestación de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, conforme 
se detalla en el anexo, con indicación del nombre, apellidos, número de documento 
acreditativo de identidad, puntuación parcial otorgada en cada apartado, puntuación total 
obtenida, Gerencia/Dirección Gerencia a la que inicialmente está vinculado orgánicamente 
cada aspirante y orden de prelación que corresponda.

Segundo.- Dejar sin efecto las listas de empleo que estuvieran en vigor para la categoría 
profesional de Técnico/a Especialista en Radioterapia, en el conjunto de Áreas de Salud y 
órganos de prestación de servicios sanitarios integrados en el Servicio Canario de la Salud, 
en el momento en el que entró en vigor el Decreto 150/2007, de 24 de mayo, por el que se 
aprueba la Oferta de Empleo Público del personal estatutario del Servicio Canario de la 
Salud para el año 2007 (BOC nº 114, de 8.6.07).

Quedan excluidos del ámbito de esta Resolución, aquellos órganos de prestación de 
servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud, que no estuvieran integrados en el 
mismo a 9 de junio de 2007.

Tercero.- Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, 
entrando en vigor el día siguiente al de su publicación.

boc-a-2019-007-128



Boletín Oficial de Canarias núm. 7

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 11 de enero de 20191950

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su 
notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Canarias, en virtud de la competencia residual prevista en el artículo 10.1.a) de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de dicha Jurisdicción; o bien potestativamente recurso 
de reposición ante esta Dirección General en el plazo de un mes a partir del día siguiente 
al de la citada notificación, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. En caso de interponer recurso de reposición, no podrá acudirse a la vía contencioso-
administrativa hasta que el mismo sea resuelto expresamente o desestimado por silencio 
administrativo.

Las Palmas de Gran Canaria, a 28 de diciembre de 2018.- La Directora General de 
Recursos Humanos, Antonia María Pérez Pérez.

boc-a-2019-007-128



Boletín Oficial de Canarias núm. 7

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 11 de enero de 20191951

Categoría:

Nº Apellidos, Nombre DNI Puntuación 
Examen

Puntuación 
Concurso

Puntuación
Final Gerencia Turno de 

acceso

1 HERNANDEZ SANTANA, ALEXIS ****7186 3,3600 4,0000 7,3600 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

2 SANTANA GARCIA, NATALIA ****6944 3,3333 3,6452 6,9785 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

3 MORENO ALMEIDA, ACORAIDA ****0981 3,4613 3,4678 6,9291 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

4 RODRIGUEZ PORTABALES, MARTA ****6394 2,8427 3,9213 6,7640 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

5 ALONSO ALONSO, SILVIA ****0144 2,7733 3,9850 6,7583 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

6 OJEDA LEON, ELSA ****7611 3,5840 3,1480 6,7320 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

7 PLASENCIA GÓMEZ, ANDREA ****7308 3,1627 3,5280 6,6907 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

8 SUAREZ PEREZ, ESTHER LEONOR ****6471 2,7893 3,8500 6,6393 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

9 MEDINA LIMÓN, ELENA GEMMA ****1006 3,6640 2,8064 6,4704 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

10 HENÁNDEZ MARTÍN, ZAMAYDA DEL CARMEN ****5581 3,5093 2,8320 6,3413 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

11 PULIDO FLORES, NOELIA ALMUDENA ****9771 3,3707 2,9368 6,3075 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

12 CABRERA RIVERA, MONICA ****5660 3,1360 2,9386 6,0746 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

13 QUESADA ACOSTA, MOISÉS ****9074 3,4667 2,5066 5,9733 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

14 BOLAÑOS MARTIN, PATRICIA ****0493 1,9520 3,9830 5,9350 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

15 GARCÍA RISCO, ENCARNACIÓN ****1836 3,3387 2,3938 5,7325 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

16 RODRIGUEZ PAZOS, MANUEL ****8663 3,6533 1,7830 5,4363 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

17 GONZALEZ BORREGO, LIDIA ****3501 3,5947 1,6076 5,2023 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

18 TRAVIESO LEZCANO, SAIDA DEL PINO ****1082 3,0667 2,0510 5,1177 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

19 FUSTES SANJUAN, MARIA DE LAS MERCEDES ****8562 3,5307 1,4640 4,9947 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

20 FONSECA SILES, ANGELA ****8230 2,7360 2,0322 4,7682 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

21 GARCIA ARROYO, ROBERTO ****4652 2,7627 1,9800 4,7427 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

22 LÓPEZ FERNÁNDEZ, SANDRA ****2876 3,5253 1,0840 4,6093 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

23 CAÑON MARTINEZ, IZIAR ****9987 3,0453 1,5090 4,5543 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

24 BERZOSA SOLER, ALBERTO ****3093 3,5200 0,9558 4,4758 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

25 SANCHEZ GARCIA, Mª DEL PRADO ****9367 2,1867 2,1902 4,3769 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

26 OTAL RUIZ, CLARA ****2823 2,8213 1,4822 4,3035 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

27 MALDONADO ALONSO, EVA ****6076 2,9707 1,1230 4,0937 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

28 GARCIA PALACIOS, DAVID ****5920 2,3733 1,6150 3,9883 G.A.P. de Tenerife Libre

29 MANRIQUE DE LARA BETES, MARÍA BETSABÉ ****2880 3,3440 0,4798 3,8238 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

30 LOPEZ USON, PATRICIA ****2276 2,2933 1,4820 3,7753 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

31 RAMOS ARIAS, ROSA MARÍA ****1244 2,5280 1,2192 3,7472 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

32 SARAIVA OTAOLA, LUIS CARLOS ****0304 3,4933 0,1720 3,6653 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

33 JURADO IZQUIERDO, NURIA ****6868 2,5120 1,0100 3,5220 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

34 CALCY JIMENEZ, MACARENA ****7074 3,3920 0,0000 3,3920 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

35 LOPEZ VISPO, EVA ****0600 2,2453 1,1370 3,3823 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

36 SÁNCHEZ CUENCA, CRISTINA ****2271 3,3600 0,0000 3,3600 G.A.P. de Tenerife Libre

37 GUTIERREZ GARCIA, ANA ****3951 3,3493 0,0000 3,3493 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

38 BAZ MARTÍNEZ, CLARA ****6302 2,9920 0,3550 3,3470 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

39 RODRIGUEZ GREGORIO, Mª ISABEL ****5424 2,4693 0,8618 3,3311 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

40 MARTINEZ LOPEZ, Mª MAGDALENA ****0736 2,4320 0,8920 3,3240 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

41 FERNANDEZ DEL PRADO, ALBA ****1749 2,3680 0,8940 3,2620 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

42 MOLINA CRUZ, RAMON ****1001 2,3093 0,9492 3,2585 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

43 GOMEZ ALVAREZ, VIRGINIA ****4385 2,9440 0,3142 3,2582 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

44 SANTOS DE LA CALLE, MARÍA ****5225 2,9120 0,3340 3,2460 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

Relación definitiva de los aspirantes a integrar la lista de empleo
(B.O.C. nº 75 de 17.04.2012)

TÉCNICOS ESPECIALISTAS DE RADIOTERAPIA

A N E X O

boc-a-2019-007-128



Boletín Oficial de Canarias núm. 7

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 11 de enero de 20191952

45 ROSA MENENDEZ, PAULA ****7725 2,5813 0,6432 3,2245 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

46 RODRIGUEZ CAMPOS, DEBORA ****8669 2,5333 0,6747 3,2080 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

47 FERNÁNDEZ DE ARRIBA, LUIS MIGUEL ****6397 3,1947 0,0000 3,1947 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

48 OTERO TENORIO, DIANA ****9734 2,8587 0,3190 3,1777 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

49 FIDALGO CARRASCAL, LUCÍA ****9049 3,1360 0,0000 3,1360 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

50 PADRON NAVARRO, MÓNICA DEL CARMEN ****2504 2,7573 0,3065 3,0638 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

51 GONZALEZ MORALES, YAIZA ****3180 1,8773 1,1550 3,0323 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

52 BLANCO PEREZ, FRANCISCO RAFAEL ****6788 2,4480 0,5824 3,0304 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

53 BELLO ANTUÑA, JOSE ANTONIO ****7641 2,9973 0,0010 2,9983 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

54 GARNACHO GARCIA, MARINA ****1017 2,1547 0,8390 2,9937 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

55 BALSERA FERNÁNDEZ, YOLANDA ****1991 2,9067 0,0000 2,9067 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

56 CARNERO QUINTANA, ALINA ****3641 2,6613 0,2100 2,8713 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

57 ÁLVAREZ JARDÓN, DAVID ****4436 2,1333 0,6014 2,7347 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Reserva 
discapacit

58 RODRIGUEZ LOPEZ, FERNANDO ****3170 2,4960 0,1810 2,6770 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

59 ALMODÓVAR ESPINOSA, JAIME ****6322 2,6453 0,0222 2,6675 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

60 SANZ CORELLA, JOSÉ LUIS ****3454 2,6667 0,0000 2,6667 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

61 BARRETO RODRIGUEZ, JORGE NICANOR ****2765 2,5013 0,1158 2,6171 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

62 PÉREZ SUPPO, PATRICIA ****6564 2,4320 0,1780 2,6100 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

63 MARTINEZ ALIJA, LAURA ****8231 2,6027 0,0000 2,6027 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

64 YAGO CANTO, DANIEL ****1878 2,5600 0,0000 2,5600 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

65 PAZOS PINTOS, CONCEPCIÓN VANESA ****0958 2,3573 0,1690 2,5263 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

66 SANTANA SOTO, NEREIDA DEL MAR ****3899 1,8773 0,6070 2,4843 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

67 ALLER MAYO, ROBERTO ****3139 2,4800 0,0000 2,4800 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

68 CALERO LAZARO, ANA BELEN ****0308 2,4640 0,0050 2,4690 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

69 DIEGO MIANO, RAQUEL ****2292 2,3360 0,0000 2,3360 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

70 FALCON ZERPA, NINA ****3932 1,0400 1,2230 2,2630 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

71 GIL ALCARAZ, JOSEFA ****8655 2,1813 0,0000 2,1813 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

72 HERNANDEZ PEREZ, MARIA TERESA ****5170 2,1173 0,0345 2,1518 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

73 FRAGUELA CARBALLEIRA, IRENE ****4145 2,1493 0,0000 2,1493 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

74 DEL CACHO BURGALETA, ISABEL ****2708 2,1173 0,0000 2,1173 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

75 FRANCISCO GANGOSO, NATALIA ****3617 2,1120 0,0000 2,1120 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

76 MARTINEZ MOZO, SANDRA ****3392 2,1067 0,0000 2,1067 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

77 POLO MARCOS, CRISTINA ****2360 2,0907 0,0000 2,0907 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

78 OTERO LISTA, ALMUDENA ****4446 2,0053 0,0000 2,0053 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

79 GONZALEZ GOMEZ, MIRIAN ****4692 1,9947 0,0000 1,9947 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

80 FERNANDEZ PADIN, GABRIEL ****2041 1,9680 0,0000 1,9680 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

81 PALLARÉS NAVARRO, AZUCENA ****5607 1,9520 0,0000 1,9520 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

82 FARTO RODRIGUEZ, RUT ****3965 1,9520 0,0000 1,9520 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

83 MONTESDEOCA RODRIGUEZ, JUAN RUBEN ****1966 1,8933 0,0570 1,9503 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

84 ARRANZ PEIRÒ, LIDIA ****2509 1,9413 0,0000 1,9413 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

85 SANTANA RAVELO, MARIA LUISA ****4801 1,9253 0,0000 1,9253 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

86 MORAL GORGOJO, MARIA TERESA ****1052 1,9253 0,0000 1,9253 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

87 PEREZ FERNANDEZ, PEDRO ****1005 1,9093 0,0000 1,9093 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

88 BLANCO RAMOS, ALEJANDRO ****7395 1,8880 0,0000 1,8880 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

89 CRUZ LORENTE, DOLORES MARIA ****3142 1,8827 0,0000 1,8827 G.A.P. de Gran Canaria Libre

90 CEBRIAN BERNALTE, PABLO ****0563 1,8773 0,0000 1,8773 G.A.P. de Tenerife Libre

91 PÉREZ SALVADORES, JUDIT ****1587 1,8720 0,0000 1,8720 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

92 CALVO BARRIO, ALBA ****5204 1,8507 0,0000 1,8507 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

93 GONZALEZ NUÑEZ, ROSA MARIA ****4844 1,8453 0,0000 1,8453 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

94 CAÑON MARTINEZ, RAQUEL ****3217 1,8027 0,0000 1,8027 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

boc-a-2019-007-128



Boletín Oficial de Canarias núm. 7

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 11 de enero de 20191953

95 SARRIÓN PAÑOS, NOELIA ISABEL ****6468 1,7493 0,0000 1,7493 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

96 LÒPEZ MARTÍNEZ, ANDRÈS ****3398 1,7440 0,0000 1,7440 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

97 BRAVO SÁNCHEZ, ELISABET ****4413 1,7173 0,0000 1,7173 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

98 ARIAS GONZALEZ, GUSTAVO ****8461 1,7013 0,0000 1,7013 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

99 SANCHEZ AGUDO, ANA BELEN ****7241 1,6960 0,0000 1,6960 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

100 SÁNCHEZ-BALLESTEROS JIMÉNEZ, ÁNGEL ****9774 1,6907 0,0000 1,6907 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

101 AGUILAR GONZALEZ, KEVIN ****9918 1,6853 0,0000 1,6853 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

102 SANMARTIN GIMENEZ, MARIA TERESA ****1374 1,6587 0,0000 1,6587 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

103 VILAS BASTOS, SOFIA ****2592 1,6480 0,0000 1,6480 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

104 PÉREZ HERNÁNDEZ, JULIA ANTONIA ****1000 1,5520 0,0000 1,5520 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

105 MUÑOZ TRAPERO, MIRIAM ****1685 1,4880 0,0000 1,4880 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

106 ORTEGA GÓMEZ, HERMINIA TERESA ****8368 1,4613 0,0000 1,4613 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

107 RODRIGUEZ LOPEZ, VIRGINIA ****2677 1,4613 0,0000 1,4613 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

108 BAIXAULI CUENCA, ESTHER ****5504 1,4080 0,0000 1,4080 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

109 RUIZ RUZ DE CASTAÑEDA, JAVIER ****0270 1,3920 0,0000 1,3920 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

110 TOLEDO HERNANDEZ, MARTA MARIA ****0985 1,3493 0,0000 1,3493 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

111 FURONES BELVER, ALICIA ****1451 1,2267 0,0000 1,2267 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

112 SERNA SERNA, JUAN ANTONIO ****8291 1,2213 0,0000 1,2213 D.G. Hospital Univer. Nuestra Señora de Candelaria Libre

113 FLORES CASTILLO, ANA BELEN ****6616 1,1467 0,0000 1,1467 D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrín Libre

boc-a-2019-007-128


